uenientibus stare parere & obseruare obedire & acquisi-
scere oī quo cung̃ laudo sententiae arbitrio seu arbitra-
mento cognitioni processui & pronunciationi & diffi-
citioni & pacto & conditioni & cessionibus & assigna-
tionibus concessionibus & translationibus & adiudica-
tionibus fiendis per dictos arbitros & arbitratores am-
bos in concordia. Siue tertium vt supra: vel si non extra
xerunt tertium vt supra & si elegerint vel extraxerint ve-
super per quoscunq̃ duos ex eis in concordia infra dictum
tempus & terminum duraturi præsentis cōpromissi: &
ab ipsorum laudis sententiis arbitriis seu arbitramēris dif-
finitionibus & præceptis vel cōtentis in eo vel eis non
appellare: nec appellari facere: nec appellationis causam
prosequi: nec de nullitate vel iniūitate dicere: vel oppo-
nere obſicere vel allegare: nec petere vel peti facere: qd te-
ducantur vel reduci debeant ad arbitrium boni viri: nec
quod emendentur vel corrigañ in aliquo nec dicere vel
opponere: quod contineant enormem vel enorūissimā
lesionem: nec aliquid aliud dicere facere vel opponere pp
quod executio ipsius vel ipsorum in totum vel in partē mi-
nuatur: vel impediāt vel aliqualiter retardet. Sed dare
soluerre exequi facere & obseruare omne id totum: & q̃c
quid & ea oīa & singula & illo vel illis modo & forma
loci seu locis tpe & termino: & temporibus & editioni-
bus & in omnibus & per oīa ad plenū & cū effectu quo
& quibus & prout continebit̃ in eo vel eis Florētiæ: Bo-
noniæ: Seni: Pis: Luc: Venetiis: Rom: & quolibet
dictorum locog̃ insolidum vñica tamē solutione & satis-
factione sufficiēte &c. Et gñaliter vbiq̃ locorum &
fori & in quibuscunq̃ mundi partibus vbi & seu in q̃bus
dictæ partes straherent & eorū heredes & quilibet vel
alter ipsorum inuenti & seu cōuenti fuerint realiter & per-
sonaliter fori priuilegio non obstante. Quę oīa & singu-
la suptascripta & infrascripta & in præsenti testamento

contenta: & exinde sequēda & omne & quodcunq̃ lau-
dum: sententiā: arbitriū & arbitramētum ferendū vi-
gore præsentis cōpromissi & quę atinebunt in eo velleis
promiserunt & solēni stipulatione p̃tenerunt dictæ par-
tes sibi inuicem & vicissim vna alteri & econuerso solēni
bus stipulationibus hincinde interuenientib⁹ perpetuū
firma & rata & grata habere tenete attendere obſeruare
& adimplere & contra ea vel eorum aliquod nō dedisse
fecisse vel venisse: nec date facere vel venire per se vel alii
seu alios aliqua rōne iure modo causa vel ingenio: & de-
ſure vel de facto. Sub poena & ad poenam florenorū
quingentoꝝ auri de sigillo solēni stipulatione promissa
in singulis & pro singulis capitulis cōditionibus pactis
mēbris siue articulis huius p̃sentis cōpromissi & cuiuscū
q̃ laudi ex eo & eius vigore ferēdi: & sub refectiōne dā-
torum & expensarī ac interesse litis & extra. Quę poe-
na totiēs cōmīta& peti & exigi possit & valeat cum
effectu quotiens cōtra prædicta vel eorum aliquod fa-
ctum fuet siue ventum velut dictum est: cū effectu non
fuerit obſeruatum. Quę poena cōmissa vel non: soluta
vel non: exacta vel non: sed etiā gratis remissa: prædicta
& infrascripta oīa & singula nihilominus perpetuo fir-
ma & rata & grata maneant & perdurent: pro quibus
sibus & singulis & obſeruandis & pro dicta poena sol-
uenda & quotiens cōmissa fuerit cum effectu: obligauer-
tunt dictæ partes sibi inuicem & vicissim vna alteri: & econ-
uerso solēni bus stipulationibus hincinde interuenientib⁹
bus: seipsoꝝ & eoz & cuiuslibet eoz heredes & successo-
res: & bona oīa & præsentia & futura. Quę bona obli-
gata vna pars pro altera & econuerso: constituerit præ-
cario nomine iure pignoris & hypothecæ tenete & pos-
ſidere vsg̃ ad integrum solutione & satisfactione oīum
& singulorum suprascriptorum: & quę atinebant in lau-
do: vt supra ferendo. Renunciantes &c. qbus per guas
S iii

rantigiam &c. Et hoc præsens compromissum durare voluerunt vires habere hinc ad tres menses proxime futuros. Rogantes &c. Causas ne apponas maius tēpus quam tres annos; quia ex forma noue reformationis communis Florentiae non potest excedere tres annos alias non valeret nisi facta notificatione in consilis tibi: ut supra dixit. Et sis cautus ut accommodes ista pacta prout opus erit quia non oia in eodem compromisso tibi occureret sed quandoq; vnum quod aliud.

¶ Prærogatio compromissi.

Certum esse dicitur: q; de anno domini proxime ppterito. M.cccclxi. & de mense Iulii dicti anni. Adouardus &c. ex parte vna: & Bartholomeus &c. Ex parte alia omnes eorum lites causas questiones discordias & contentiones inter eos vertentes & existentes & quæ verti & oriti possent vel poterunt & tā ortas q; oriūdas usq; in diem duraturi cōpromisi: de quo infra fit mentio cōcordia cōmiserunt & cōpromisserūt: & de eis & q;libet earum fecerunt generale compromissum in Bernardum de Reneriis & Petrum de Pādolfinis ciues & mercatores florentinos tanquam in eorum arbitrios & arbitratores & amicabiles compositores amicos communes & bonos viros ambos in concordia. Dantes eidem eoz arbitris & arbitratoribus ambobus in cōcordia plenam licentiam auctoritatem potestatem & baliam arbitrium & mandatum inter dictas partes & quamlibet earum: & de & super eorum litibus causis questionibus controverbis differentiis laudandi sententiandi arbitrandi cognoscendi: & decidendi dandi & adiudicandi de bonis rebus & iuribus vnius partis alteri parti & eorum uersorū duraturum inde ad tres annos tunc proxime futuros: prout haec & alia in dicto compromisso contenta latius constate dixerunt publico instrumento rogato manu domini Petri Antonii de Vincio ciuis & no-

tarii florētini. Vnde hodie hac præsenti suprascripta die dicti Adouardus ex vna: & Bartholomeus ex parte alia modis & hoībus quibus supra & in dicto compromisso contentis cōi cōcordia suprascriptum compromissum & terminū in eo contentum & appositum & dictis arbitris & arbitratoribus ut supra datum & assignatū a dictis partibus prorogauerunt & ad cautelam in eisdem arbitros de nouo cōmiserunt & cōpromiserunt & compromissum generale fecerunt hinc ad per totum mensem Iuli anni dñi. M.cccc.lxx. cum eisdem auctoritate licentia potestate & balia partis modis & conditionibus & formis obligationibus renficiationibus pœna & pœne promissionibus & aliis: quæ prout & sicut in dicto compromisso constat cōtinetur & appetet. Rogans &c. Si voles subdere clausulas gñiales videlicet. Quæ oia &c. Poteris: sed parum aut nihil operabuntur. Vidi disputari an hypotheca oriatur a die facti primi compromissi: an a die facte protogationis: & propterea si velles absq; dubio hypothecam oriā a die primi facti compromissi cautela est ut dicas in compromisso. Cum pacto q; si cōtigerit præsens compromissum per dictas partes prorogari: q; obligatio & hypotheca bonorum dictorum cōpromittentium oriatur & orta esse & contracta intelligatur pro obsequantia laudandorum hodie ac præsenti suprascripta die.

¶ Electio tertii in compromisso.

Cum hoc sit q; Galeatus &c. & Ridolfus &c. Fecerunt gñiale compromissum in Carolum &c. Damianum &c. Tanq; in eoz arbitrios & arbitratores & amicabiles cōpositores amicos cōmunes & bonos viros ambos in cōcordia cū auctoritate potestate & balia laudandi sententiandi arbitrandi p̄tuncandi decidedēti absoluendi & cōdēnandi transigēdi diuidendi & de bonis & rebus vnius partis alteri adiudicādi: et ecōuersorū qbuscū q;

litibus causis questionibus & trouersis & differentiis inter dictas partes vertentibus & existentibus: & quæ verti & oriri possent vel poterunt: & tam ortas q̄ oriūdas usq; in diem duraturi cōpromissi. Et inter alia in dicto cōpromisso cōtentā fuerit ex pacto appositū & expressum per dictas partes q̄ si dicti arbitri & arbitratores non eēnt in laudādo concordes & nō laudarent, q̄ ipli arbitris & arbitratoribus liceret possent eosq; propria auctoritate sibi eligere tertium coarbitriū & coarbitratoře in p̄dictis cū eadē auctoritate p̄tate & balia; quā in dicto cōpromisso habent dicti Galeazus & Ridolphus arbitri & arbitratores suprascripti. Dictosq; eosq; arbitros & arbitratores fecerūt & cōstituerūt partes p̄dictae eosq; procuratores ambos simul in cōcordia ad eligendū sibi dictū terriū coarbitriū & coarbitratoře. Et quicqd p̄ duos ex eis in cōcordia altero absente & irreq̄sito: et seu pr̄sente & cōtradicente vel tacete remoto vel nō acceprante seu quōlibet impedita laudatum & iniatum & declaratū fuisset p̄ dictas partes obseruari deberet & excutioñ mandari: put p̄dicta & alia plura ad p̄dicta facient sic vel aliter in effectu tamen p̄dicto constare dixerunt dicti arbitri & arbitratores in dicto publico insilio cōpromissi publice scripto rogato & publicato manu dñi Ioāni Frācisci Nerii ciuii & notarii publici Florentini: ad qđ & cōtentā in eo relatio habeat. Vnde hodie hac pñti suprascripta die dicti Carol⁹ & Damian⁹ arbitri & arbitratores suprascripti affiruerunt se sup dictis litibus in laudādo nō fore nec esse concordes. Idcirco volētes dictas lites ad cordiā reducere & q̄ dictis litib⁹ finibus debitus imponatur: oī meliori modo via iuste causa & forma quibus magis & melius potuerunt & eis licuit & licet: vigore dicti cōpromissi in eos ut facti & balie eisdē concele & pacti p̄dicti in dicto compromissi inserti & appositi cōmuni cōcordia elegerunt as-

sumperunt & noīauerunt in tertium coarbitrium & coarbitratorem ad laudandum vna cum ipli duobus vel altero eorum in & super dictis litibus inter dictas partes vertentibus & cū eadem auctoritate potestate & balia eisdem a dictis partibus in dicto compromisso concessa & attributa. Nobilem & prudentem vitum Ginū Juliani de Ginotis ciuem & mercatorem Florentinum absentem sed tanq; pr̄sentem, Rogantes &c.

Laudum.

In dei nomine amen. Nos Donatus de Acciarolis & Petrus de Pandolfinis ciues & mercatores Florentini arbitri & arbitratores & amicabiles cōpositores electi assumpiti & deputati & compromissoria conuentione a Damiano Hieronymi de salutatis ex parte vna: & Carolo Leonardi a Balduccisi ciue florētino ex parte alia: si vero iteruñret tertius electus vel extractus in laudādo ita scribes: & q̄ Petrus fuit electus dicto Donato & Amerigo de carnechis eius coarbitrio in tertium coarbitrium: vigore cōmissionis eisdē concessa ab infra scriptis partibus in cōpromisso: de quo insta fit mentio: vel fuit extractus de bursa recursus curie mercatice ciuitatis Florentiae ad requisitionem dicti Donati de Acciarolis & Amerigi de Carnescis eius coarbitrii tertium & pro tertio coarbitrium & coarbitratoře cum illis cum ipli nō essent cōcordes in laudando prout compromisso in nos facto constare vidimus publicum instrumentū factum manu dñi Nicolai Antonii de Romena ciuii & notarii florentini sub tali die. Si interueniat tertius dicas. Et de electione mei Petri coarbitri & coarbitratořis constat manu dñi Ioānis Gasparis de Monteuarco ciuii & notarii florentini. Viso igitur dicto compromisso & auctoritate p̄tate et balia nobis a dictis partibus concessa & attributa: & visis pluribus progaitionib⁹ dicti cōmissi a dictis partibus factis non apponas hanc clausulā

vīsi sunt facte prorogationes. Et vīsi auditis & intelle
ctis litibus & questionibus & troueris: & differentiis
partium prædictarum: & vīsi earum petitionibus & re
sponsonibus: & vīsi eorum libris: & scripturis & codi
cibus rationum: & quicquid dictæ partes & quælibet ea
rum coram nobis dicere proponere & allegare voluerūt
tam in scriptis quā verbottenis & tam simul quā de pe
se. Cui pente partes prædictas inuicem componere &
iustitia mediante earum lites dītimere & terminare ip
fasq; ad concordiam reducere: & futuris litibus & scan
dalis obuiare pro bono pacis & cōcordie dictarum par
tium iustis & rationalibus causis motis: quæ nos ad no
strum aīum merito mouere potuerunt & debuerūt. Dei
noe reperito sedentes ad cautelā pro tribunali in infra
scripto loco quem eligimus nobis idoneum ad prædicta
& infra scripta viam arbitratorum eligentes & omni me
liori modo via iure & forma qbus magis: & melius pos
sumus seu debemus inter dictas partes laudamus senten
tiamus pronunciamus arbitramur siue arbitramentamus
in hunc qui sequitur modum & formā videlicet.

Capitulum divisionis.

Cin primis cum inueniamus & nobis cōstet dictas par
tes sterisse in cōmunione vñq; ad præsens: & ppteræa ad
nōnullas lites & differentias cleuentisse & pcessisse: & in
telligentes q; plerūq; ex cōmunione lites oriunt: & q; il
lud quod cōe est sepe negligatur. Volentes inter dictas
partes tales lites quoad possimus sedare & ne in poste
rum oriantur secundū potestatē nobis datam & attribu
tam prouidere vñicuq; ac iustitiam ministrare & suam
portionē assignare iussis & rōnabilibus causis moti: quæ
nos merito mouere potuerūt & debuerūt laudamus p
eius parte & portione infra scripta bona videlicet. Vnā
domū &c. Ponas pñnes cum oībus suis habituris adiacē

tiis coherentiis & pertinentiis ad habendū tenendū &
possidendū vtendū fruendū & alienandū: & q;qd dein
ceps dicto Damiano placuerit perpetuo faciēdū sine cō
tractione vel molestia dicti Caroli vel alterius cuiuscunq;
pñsonæ ipsumq; Damianum hoc nostro pñenti laudo sñia
arbitrio & arbitramēto cōsolidamus in dñio: ppriate
& possessione dictæ domus. Dicti q; Carolum cōdēna
mus ad dandū & tradendū eidem Damiano tenutā cor
poralē possessionē dictorū bonorū: & ad dimittendū &
relaxandū dicta bona vacua libera & expedita dicto
Damiano integraliter & insolidū. Ex nunc eidē Damia
no cōdedimus licentia pñtestatē & liberam facultatem
dicta bona intrandi: & ea deinceps tetinendi sua ppria
auctoritate & sine licentia vel decreto alicuius iudicis
vel curie.

CItem hoc nostro pñenti laudo sñia arbitrio & arbitra
mento laudamus pcedimus adiudicamus & signamus
dicto Carolo p eius rata & portione infra scripta bona
videlicet. Vnū podere &c. Ponas bona pñnes cū oībus
& singulis suis adiacentis coherentis: pertinentiis & ses
uitutibus vñq; in vias publicas cū oībus & singulis quæ
dicta bona habent supradicta infra se seu intra se in integris:
ad habendum tenendum & possidendum vtendū fruendū
& alienandum & quicquid dicto Carolo deinceps
placuerit perpetuo faciendum sine contradictione vel mo
lestia dicti Damiani vel alterius cuiuscunq; pñsonæ ip
sumq; Carolum consolidamus in dominio proprietate
& possessione dicti ponderis & bonorum: ipsumq; Da
mianum condemnamus ad dandum & tradendum eidē
Carolo pro dimidia parte tantum tenutam & corpora
lem possessionē dicti ponderis & bonoris & ad imitten
dum & relaxandū dicta bona vacua expedita di
cto Carolo integraliter & insolidū. Et ex nūc dicto Ca
rolo damus & concedimus licentia & facultatē & libertatē

potestatem dicta bona intrandi eorumq; tenutā & corporalem possessionem accipiendi & ea deinceps retinēdi sua propria auctoritate & sine licentia vel decreto ali cuius iudicis vel curie.

CItem hoc nostro præsenti laudo sententia: arbitrio & arbitramento damus cedimus concedimus auctorizamus & assignamus dicto Damiano ius & actionem quā cunq; petendī & exigendī ab infra scriptis debitoribus dictarum partium infra scriptas quantitates Iuliano & Nuccio &c. Ponas noīa debitorū. Et pro dictis exactiōnibus condēmnamus dictum Carolum ad dandum cedendum transferendum & mandandum dicto & in dictum Damianum omnia: & singula iura noīa & actio[n]es reales & psonales: vtile[s] et directas: meras & mixtas tacitas & expressas: ciuiles & pretoriās: anomalias & cōventionalis: & quascung[us] alias eidem Carolo quōlibet competentes & cōperituras occasione dictarum quantitatū: quas spectare diximus dicto & ad dictū Damianū & eidem vt supra assignauimus. Et ad constituerū: dum ipsum Damianum procuratorē: vt in rem suam & ponendum ipsum in locū & vniuersum ius suum quo ad dictas q̄titates eidē Damiano vt supra per nos assignatas: & in oībus & per oīa ad sensum sapientis dicti Damiani. Et ex nunc hoc nostro p̄senti laudo sūia arbitrio & arbitramento damus cedimus & cōcedimus transferimus & mandamus dictas actiones: in oībus & per oīa: vt supra continetur & scriptū est. Si vis longius extēde resumas ab instrumento cessionis. Et assignetur debito res alteri: ita etiam scribes vt supra.

CItem cum inueniamus: & nobis cōstet bona vt supra per nos adjudicata dicto Carolo esse p̄ciosiora: & maioris p̄taciū extimationis & valute quā bona vt supra per nos data & adjudicata dicto Damiano. Idecirco hoc nostro præsenti laudo sūia arbitrio & arbitramento p̄dē-

namus dictum Carolum ad dandum & soluendū dicto Damiano pro supplemento raguaglio dictorum bonorum florenos q̄hiquaginta auri de sigillo hinc ad sex mēses proxime futuros.

CItem cum inueniamus & nobis constet dictas partes subire & soluere onera & factio[n]es cōmunis Florentiae sub vna & eadem portata & catasto: & vt vulgariter dē in vna posta medeliwa: condēnamus dictas partes & q̄libet eatum ad soluendum & subeundū dicta onera & factio[n]es tam imposta q̄ imponenda: & tam ordinaria q̄ extraordinaria durante præsentī distributione pro virili portione cuilibet tangentia: & pro omni tpe quo imposta fuerint sub noīe cōi & in eadem partita. Et ad soluendum & satissaciendum pro sua dimidia insolidum inter eos. Et ad conseruandū se sic ad inuicē & viciſſim unus alterum & econuerso indemniē & p̄cūnitus sitie damno de partitione sibi tāgeret: singula singulis referendo.

CItem quod stantibus semper firmis p̄missis vt supra per nos patet laudatis hoc nostro præsenti laudo sūia arbitrio & arbitramento laudamus sentēiamus arbitramur seu arbitramentamur p̄nunciamus & cōdemnamus dictas partes sibi inuicem & viciſſim ad non inquietandum vel molestandū modo aliquo in bonis & super bonis nec proprietate vel dominio vsu vsustructu vel fructibus dictorum bonorum vt supra per nos assignatō: alrei parti & ad non faciendū vel mouendum nec faciēti vel mouenti consentiendum aliquā litem cām q̄onem contioueriam brigam vel molestiam super dictis bonis vt supra assignatis dictis partibus ad tradendum tenuitam & corporalem possessionem dictorū bonorū sibi in uicem & viciſſim: vt supra per nos laudatum exitit. & singula singulis congrue referendo: & ad manutenendū & cōseruandum se ad inuicem & viciſſim unus alium & econuerso in tenuta & corporali possesso[n]e dictorū bo-

norum. Et si quo tempore aliquis questio aut cōtrouer-
sia vel molestia in iudicio vel extra de iure vel de facto
inferretur moueretur Vel fieret modo aliquo alicui ex di-
ctis pacibus super bonis ut supra adiudicatis pro dato
& facto : opere Vel cōtractu vel quasi delicto vel quasi:
& causa alicuius dictarum partium ipsam partem con-
demnamus insolidum ad defendendum & liberandum
aliam partem a tali lite vel molestia: & ab omni nouita-
te: & ab omnibus ipsius cuius dato & facto essent expē-
sis litis & extra. Et ad suscipiendum in se talen item &
causam insta octo dies post notificacionem sibi factam.
Et ad conservandum ipsam partem sic molestiam inde-
uem & penitus sine aliquo damno: & tamen obtinendo
quam in succumbendo. Et ad restituendum ipsi parti:
sicut supra molestia omnia & singula clama expensis
& interesse litis & extra: & in effectu condemnamus su:
pradicatas partes sibi inuicem & vicissim: vna alteri & e:
cōuerso. Ad omnem defensionem generalem dictorum
bonorum sic ut supra per nos iter eos diuisorum & affi-
gnatorum secundum stilum notariorum ciuitatis Flore-
tice: & in casu euictionis ad restitucionem extimationis
eius vnde lis & questio orietur vna cum omnibus dam-
nis expensis & interesse litis & extra. Si vero homini lis
& questio moueretur inferretur vel fieret pro cōmuni
dictarum partium vel eorum auctorum dato & facto
opere & contractu vel quasi delicto : vel quasi tunc pro
dimidia condēnamus eas sibi inuicem & vicissim ad de-
fensionem hīmōi bonorū et in casu euictionis vel abuoca-
tionis dictorum bonorū pro dimidia ad reficiendū &
restituendū alteri parti cui sic bona euinci vel abuocari
contingat extimationē tei vnde lis et questio orta eēt:
et bonorum sic euictorum in dominio et proprietate vel
possessionem ysu ysufructu vel fructibus vna cum dimi-
dia damnorum expensarum et interesse litis extra singu-

Ia singulis congrue referendo et prout est de iure & se-
cundum naturam diuisionum requiritur.

¶ Item hoc nostro praeſenti laudo sententia arbitrio et
arbitramento laudamus sententiam pronunciatus
arbitramur et seu arbitramentamur q̄ de omnibus et sin-
gulis debitoribus & creditoribus dictarum partium de
quibus in praeſenti laudo specificē non effet facta men-
tio specialis: solutio et satisfacio ac etiam exactio spectet
& pertineant ad dictas partes pro rata: et sic condem-
namus dictas partes et qualibet earum ad eorum solutio-
nem et satisfactionem et exactiōnem pro dimidia cum
oībus expensis dannis et interesse litis et extra.

¶ Capitulum declarationis debitoris.

¶ Item cum inueniamus & nobis cōstet ad dictum. N.
ratione computo dicti Ioannis & occasione societatis
hactenus inter dictas partes cōtracte & facte: & ad eius-
dē. N. manus deuenile plutes pecutie quātitates: & ip-
sas in sui vsum & utilitatem conuertisse. Volētes igitur
indemnati dicti Ioan. cōsulere & puidere hoc nostro p̄
sentī laudo sīha arbitrio & arbitramento declaramus di-
ctum. N. fuisse & esse & restare verū & legitimū debito
rem dicti Ioan. occasione dicte societatis & administra-
tionis per dictum. N. facte de bonis rebus & mercantilis
dicte societatis in de summa & quantitate florenorū du-
centorū auri largorum & condemnamus dictum. N. ad
dandum & soluendum dicto Io. n. dictos florenos du-
centos auri largos hinc ad decem dies proxime futuros,

¶ Capitulum adjudicationis bonorum

& donationis in solutum.

¶ Item cū inueniamus & nobis constet dictū. N. nō ha-
bere de p̄senti in pecunia nō erata vnde cōmode soluere
& satisfacere possit dicto Ioāni de dicto eius credito flo-
renoz ducētorū auri largoz: de q̄b supra i pxio p̄cedē-
ti capitu, sit mētrio: idcirco p̄dictis et aliis iustis & rōna-

omnia iura & actiones reales & personales: vtiles & directas meras & mixtas: tacitas & exp̄sas: anormalas & conuentionales: & quascunq; alias quas dictus. N. habet vel habere posset in dictis bonis vel aliqua eorum parte tam contra eos autores quam alios ad defensionem dictorum bonoꝝ quomodolibet principaliter vel accessorie obligatos: & ad constituendū & seu substituendū ipsum Ioannem: sicq; eum constituimus & seu substituimus procuratorem vt in rem suam. Et ad ponendū: sicq; hoc nostro p̄senti laudo eum ponimus in locum & vniuersum ius suum: ita q̄ ad modo valeat dictus. Ioannes suo nomine proprio dictis actionibus & iuribus vt supra cessis agere excipere & replicare prosequi consequit: & se & dicta bona tueri & omnia & singula alia facere possit quæ prout & sicut & quemadmodum facere potuisse dictus. N. ante p̄sente ad iudicationem in solutum & iurium cessionem & ac si p̄sens adiudicatio insolutum & iurium cesso facta non esset. Dictūq; N. hoc nostro p̄senti laudo condemnamus ad non molestandum vel inquietandum modo aliquo dictum Ioan nem in dictis suprascriptis bonis: sed ad ipsum Ioānem manu tenendum & defendendum & tenuta & corporali possessione: dictorum bonorum potiorem priorem antitetrem & vallidiorum omnibus aliis creditoribus dicti. N. Et si quo tempore aliqua lis questio aut controversia in iudicio vel extra de iure Vel de facto inferretur moueretur vel fieret modo aliquo dicto Ioāni insuper dictis bonis eidem vt supra adiudicatis vel aliquo eoz vel aliqua eorum parte vſu vſuctu vel fructibus dñio vel proprietate: condemnamus dictum. N. ad defendendum & liberandum dictum Ioannem & dicta bona eiusdem vt supra per nos adiudicata insolutum & pagamentum ab huiusmodi lite questionem molestia controvēsia omnibus ipsius. N. expensis dannis & interesse litis

T

libus causis moti: quæ nos & aīum nostrum merito movere potuerunt & debuerunt: hoc p̄senti in nostro laudo sūia arbitrio & arbitramento damus concedimus & adiudicamus dicto Ioanni insolutum & pagamentum & pro solutione & satisfactione dicti sui crediti florenorum ducentoꝝ auri largorū infra scripta bona videlicet. Vnam domum &c. Ponas confines cum oībus & singulis suis pertinetiis adiacentiis coherentiis & seruitutis bus suis v̄q; in vias publicas & cum omnibus & singulis quæ infra p̄dictos continentur confines & cum oībus & singulis quæ dicta bona s̄ebant super se infra se & seu intra se in integrum cum omni iure & actiōe v̄lū seu regtione eidē. N. in dictis sup dictis aut p̄ dictis bonis quolibet p̄petente vel p̄petituro: pro dicta extimatione florenorum ducentorum auri largorum ad habendum tenēclum v̄eendum fruendum & possidendum & quicquid dicto Ioānī creditori deinceps placuerit perpetuo sciendum. Dictūq; N. condemnamus ad dādum & tra dendum dicto Ioānī tenutam & corporalē & possessio nem dictoꝝ bonoꝝ: ipsumq;. N. hoc nostro p̄senti laudo oīstituimus tenere possidere & ad tenendum & possidendum cōdemnamus dicta bona pro dicto Ioātine do nec & quousq; Ioā. dictorum bonorum tenutam & corporalem accepit possessionem: q̄ accipiendo intrādi & deinceps retinendi sua propria auctoritate & sine licentia: vel decreto alicuius iudicis vel curie ex nunc eidem Ioānī nostro p̄senti laudo sūia arbitrio & arbitramēto licentiam & auctoritatem ac oīmodam potestatē damus concedimus & conferimus. Ac èt hoc nostro p̄senti laudo sūia arbitrio & arbitramento condēnamus dictum. N. ad dādum cedendum transferendum mandādum sicq; hoc nostro p̄senti laudo & omni meliori mōvia iure & forma quibus magis & melius possumus damus credimus transfeſtimus & mandamus dicto Ioāni omnia

& extra. Et ad conseruandum ipsum Ioannem indemni-
nem & poenitut sine damno: & ad suscipiendum in se
talem litem & causam infra octo dies proxime futuros
post notificationem sibi factam. Et si & casu quo dicta
bona in totum vel in partem essent euicta vel abuocata
dicto Ioan. ad restituendum sibi dictum eius creditum
cum poena in dicto compromisso contenta & omnibus
& singulis damnis expensis & interesse litis & extra in-
fra octo dies die huiusmodi euictionis secute & notifi-
cationis de ea facte & in effectu condemnamus dictum.
N. ad defensionem generalem dictorum bonorum: & in
casu euictionis ad restitutionem dicti crediti cum omni-
bus damnis expensis & interesse dicti Ioannis secundum
stilum notarioz ciuitatis Florentiae. Cum hac tamen le-
ge conditione saluo & reseruato: quod si contigerit in futu-
rum modo aliquo dicta bona eidem Ioatini tolli euinci
vel abuocari in totum vel in partem: liceat & licitum sit
eidem Ioanni redire ad iura dicti sui crediti damnorum
expensarum ac interestis: & ea prosequi consequi petere
& exigere: ac si praesens adjudicatio & insolutum datio-
facta non esset. Cum hoc saluo etiam & reseruo: quod liceat
& licitum sit dicto. N. quando oculi infra tres annos pro-
xime futuros reluere & liberare dicta bona a dicto Io-
anne hinc ad tres annos proxime futuros pro extimatio-
ne supra scripta fiorenorum ducentorum auti largorum.
Sicq; nostro hoc presenti laudo reseruamus dicto. N.
ius & facultatem reueandi redimendi dicta bona intra
tres annos proxime futuros & non ultra.

CItem quod stantibus firmis premisis ut supra per nos
patet laudatis: hoc non presenti laudo finia arbitrio & arbi-
tramento laudamus sibi amus arbitramur & seu arbitra-
mentamur & condemnamus dictas partes sibi iniuriam
& vicissim unam alteri & econuerso ad faciendum sibi
in uitam & vicissim unam alteri & econuerso finem quieta-

tionem refutationem absolutionem & pactū perpetuū
de ulterius non petendo: generaliter de omni & toto eo
quod una parte ab altera vel econuerso petere cōsequi vel
exigere posset usque in præsentem diem cui scriptura vel
sine publica vel priuata: pure in diem vel sub condicio-
ne: & quarumq; ratione fure modo vel causa: quæ quo-
modolibet dici vel excogitari posset. Et si exnunc nos
arbitri & arbitratores suprascripti dictas partes & quā-
libet eorum unam ab alia & econuerso hoc nostro p̄tæ/
sentि laudo sententia arbitrio & arbitramento finimus
& liberamus & pro fini is & liberatis habeti volumus
& mandamus ab omnibus & singulis suprascriptis. Sal-
vo qd de contentis in hoc nostro præsenti laudo ipsiq; partibus imponimus ppterū silentiū de pdictis. Firmis
tamen semper stantibus & remanētibus suprascripti ut
clare supra per nos patet in hoc præsenti laudo laudatis.
CEt prædicta omnia & singula mādamus a dictis par-
tibus & qualibet eorum obseruari & executioni manda-
ti sub poena in compromisso in nos facta apposita & in-
serta. Reseruantes nobis authoritatem p̄tatem & balia
stetum semel & pluries laudandi & declarandi: & lauda-
ta & declarata mutandi emendandi corrigendi & inter-
prætandi durante tpe dicti compromissi in nos facti.
Volentes & mandantes executionem præsentis nostri
laudi retardari non debere nec posse propter dictum co-
promissum vel eius dependuntiam vel reservationem p̄/
dictam. Quibimmo fieri possit executio dicti præsentis
nostri laudi: non obstante pendentia dicti nostri coopro-
missi: & non obstante dicta reservatione. ac si dictum co-
promissum nō pendet ac si dicta reservatione facta non
esset. Rogantes & cetera.

CLatum datum & lectum fuit suprascriptum laudum
sententia arbitrii & arbitramento & omnia & sin-
gula suprascripta facta fuerunt per dictos Donatum

& Petrum arbitros & arbitratores supra scriptos pro tribunali supra ad cautelam sedentes Florentiae: & in populo sancti Laurentii de Florentia: & in domo habitationis magnifici Laurentii de medicis ciuis florentini sita in dicto populo & in via dicta. La via larga: cui a primo secundo & tertio via: a quarto heredem domini Jacobi de Juliano infra predictos confines: sub anno domini M. cccclxxxii. in tertia die vero quinta mensis Augusti absentibus dictis partibus: & si sint praesentes dictas presentibus audientibus & intelligentibus dictis super scriptis partibus & dictum laudum & omnia in eo contenta ratificantibus approbantibus & emologantibus: & ex pacto in praesenti instrumento apposito & solemnni stipulatione Vallato inter dictas partes sibi inuicem & vicissim promittentibus obseruantiam dicti laudi sententie arbitrii & arbitramentii: & omnia & singulorum in eo contentorum: & praesentibus testibus ad superscripta omnia & singula vocatis habitis & rogatis videlicet ponas nomina tertium. Auertras q[uod] ex forma statuti nostri pluribus modis ratificatur & notificatur laudum de quibus omnibus hic ponam formam: preterquam de modo notificandi per acta & curiam potestatis. Tu videoas in secundo volumine statutorum: sub rubrica septuagesima octaua sufficit uno modo si feratur laudum partibus praesentibus etiam non ratificantibus: tu scribas ut supra & prout res se habent inueritate.

CForma relationis citationis facte per nunciū ex mandato arbitratorum alicui ex partibus ad videndum feri laudum.

CAd petitionem & instantiam Ioannis &c. Brunotus Dominici nunciū publicus & iuratus communis Florentiae retulit infra scriptis arbitrari & arbitratoribus pro tribunali ad cautelam sedentibus in infra scripto loco quem sibi idoneum elegerūt ad infra scripta. Et mihi uos

tatio infra scripta: sed die tertia presentis mensis Augusti: ex parte & mandato dictorum arbitrari & arbitratorum & cuiuslibet eorum & ad petitionem dicti Ioannis iusfe & personaliter & in personam cum dimissione cedula predicta & infra scripta continentis: si personaliter fiebet. Alias si ad domum dices ut infra secundum formam statutorum: & ordinamentorum communis Florentiae citasse & requisisse monuisse. Et interpellasse. N. & certa cuiem florentinum: quatenus hodie hac praesenti super scripta die. Quod est dies quinta Augusti: legitime coporare deberet corā dictis Bonato & petro arbitrari & arbitratoribus supra scriptis interdictis partes & in domo: & ad domū habitationis: & solite habitationis dicti Petri sita in ciuitate Florentiae: & in populo sancte Margarite de Florentia: & prope viam quae dicitur. Elcantho de pazzi infra suos confines: Ad videndum & audiendum ferri & dari quoddam laudum sententiam arbitrii: & arbitramentū partiū in fauore dicti Ioannis contra supradictum Nicolaum & partium in fauorem iam dicti Nicolai contra supradictum Ioannem conficiendum: & rogandum manu domini Symonis Crazani de Stagia ciuis & notarii florentini. Alias ipso Nicolo non comparente: & ipso amplius non citato: dictū laudum sententia arbitriū & arbitramentū fertur. Et supradicta omnia & singula fient & in predictis omnibus & circa predicta procedetur & fieri ut iuri fuerit & dictis dominis arbitrari & arbitratoribus videbitur iuri esse eius absentia vel contumacia non obstante.

CEt predictam citationem & oīa & singula supra scripta retulit dictus nuncius fecisse dicto. N. domi & ad domum eius habitationis & solite habitationis & dimissione & eum dimissione cedula predicta continentis ut supra secundum formam statutorum & ordinamentorum cōis Florentiae: & cōmissionis mandati sibi nunc

tio facti per dictos arbitros & arbitratores. Et omnia & singula alia retulit dictus nuncius se fecisse & dixisse & obseruasse in prædictis & circa predi^{ta} ea necessaria co^m sueta requisita & opportuna de iure & secundum formam statutorum & ordinamentorum co^m Florentie: & que facere tenebatur & debebat de iure & secundum ordinamenta co^m Florentie: & formam suæ cōmissionis prædictæ: posset et notarius esse rogatus si interuenient in ipso actu dationis cedula per dictum nūcium. Et facias illi cedulam quem sumas ex suprascriptis verbis relatiⁿis. Et si vis esse rogatus de commissione data nuncio p^{er} arbitros: etiam poteris: & sumas illam ex suprascriptis verbis: & videas statutum.

Ratificatio laudi facta per
ambas partes.

Ioannes ex vna & Nicolaus ex parte alia & quilibet eorum auditio & intellecto quodam laudo sua arbitrio & arbitramento lato & dato per donatum: & Petru^m arbitros & arbitratores: & amicabiles cōpositores electos assumptos & deputatos per dictas partes: prout de dicto Laudo constare vidi publicum instrumentum manu domini Petri de Cāpis ciuis & notarii florētini sub die &c. & eisdem partibus ad eorum claram intelligētiā lecto & Vulgari sermone exposito dicto laudo & oībus & singulis in eo contentis: de quibus eībus dixerunt se plenam habere noticiam: ex certa scientia & non per errorē aliquē iuris vel facti: & oī meliori modo via iure & forma quibus magis & melius potuerunt & eis licuit & licet: dictum laudū sua arbitrium & arbitrementum ut supra latum datum & per dictos suprascriptos arbitros & arbitratores electos iter dictas partes: & omnia & singula in eo contenta cōmuni concordia ratificauerunt approbauerūt & emologauerūt. Et ex pacto in presenti instrumento apposito & solēni stipulatione valla-

to inter dictas partes sibi inuicem & vicissim unu^m alteri: & econuerso solēnibus stipulationibus hincinde inter uenientibus promiserunt & conuenetunt obseruantiam dicti laudi sententiae arbitri & arbitramenti & omnium & singulorum in eo contentorum. Sub poena obligatiōne renunciationibus pactis promissionibus cautelis & aliis in instrumento compromissi in dictos arbitros & arbitratores facti per dictas partes contentis & inseratis. Rogantes &c. Vel dicas. Quæ omnia & singula sunt præscripta &c. Et subdas g̃iales in aliis instrumentis.

Ratificatio laudi in præsentia partis.

Martinus olim fruſini constitutus personaliter in p̃fentia mei. L. notarii infraſcripti & testi^m suprascriptorum ac etiam Thomasi Galeazi præsentis audientis & intelligentis: omni meliori modo via iure & forma q̃bus magis & melius potuit et ei licuit et licet alta intelligenti^m voce: ita q̃ ab omniis circumstantibus audiri et intelligi posset: ratificauit: acceptauit: approbauerūt: et emologauit quoddam laudū sententiam arbitriū et arbitramentum latum et datum de praesenti anno domini. M. ccclxxviii. et die quinta p̃fentis mensis Augusti per Franciscum Iacobi de Baroncellis et Ridolfum Alexantri de Lottis ciues et mercatores florētinos arbitros et arbitratores et amicabiles cōpositores electos assumptos et deputatos a dicto Martino ex parte una et a dicto Thomaso ex parte alia: rogatum per et madu domini Benedicti de Tempis ciuis et notarii florentini: sub anno in dictiorie et die prædictis et ex pacto promisit obseruantiam dicti laudi et omnium in eo contentorum. Et omnia & singula alia dixit et fecit dictus Martinus in prædictis et circa prædicta quæ et prout et sicut facere tenebatur et debebat de iure et secundum formam statutorum et ordinamentorum communis Florentie ad

validitatem & pro validitate dicti laudi. Rogātes &c.

CNotificatio laudi facta domi.

Certum esse dicitur q̄ de p̄sēntis anno domini. M. cccclxxxvii. in dictione tertia decima die vero Vigesima sexta mensis Aprilis proxime p̄pteriti per Bernardum de Rayneriis ciuiem & mercatorē florentinū tunc arbitrum & arbitratorem amicabilem cōpositorem electū assumptum & deputatū a Syluestro lapis ex parte vna: & a Laurentio Ridolfi ex parte alia: fuit latum & datum laudū s̄hīa arbitriū & arbitramentū publicāe scriptum rogatum & publicatum per & manu dñi Tho malii Ioannis de blōdīs cuius & notarii florētini. Et cuius quidem laudi s̄hīa arbitriū & arbitramentū tenor talis est videlicet. In dei nomine amen. Nos Bernardus de Rayneriis &c. Ponas totum tenorem laudi: prout p̄dicta constant & apparent in dicto laudo s̄hīa arbitrio & arbitramento. de quo rogatus fuit conficer & confit publicū instrumentū dñi Thomasi de Blōdīs. Vnde hodie hac p̄sēnti suprascripta dīe dīctus Laurētius de Ridolfi afferens se perquisisse p̄sēntiam dīcti Sylvestri: & non potuisse nec posse ipsum reperire: & nō valens ipsum personaliter alloqui & ppterēa dīctus Laurentius constitutus ad & apud domum habitationis dīcti Sylvestri posita in populo sancti Bartholomei d̄ Florentia: & in via quē dicitur el cantho del giglio cui a primo via &c. Ponas confines: & in p̄sēntia Ioannis Augustini & Nicolai Antonii amborum de conuincinā & populo dicti Sylvestri videlicet de dicto populo sancti Bartholomei de Florentia & habens in manib⁹ copiā dicti laudi & totum eius tenorem: omni meliori modo via iure & forma quibus magis & melius potuit dictum laudū s̄hīam arbitriū & arbitramentū latum & datum vt supra per dictum Bernardū de Rayneriis inter dictum Laurentium & Sylvestrum partes p̄dictas:

de quo vt supra rogatus fuit dictus dñs Thomasius: & omnia & singula in eo contenta notificauit intimauit & ad memoriam reduxit dicto Sylvestro ipsūm: laudū & oīa in eo cōtentā ratificauit approbavit & emologauit: dictum ḡ laudū arbitriū & arbitramentū & eius copiam & tenorem dimisit & affixit & affixum dimisit hostio & ad hostium domus dīcte habitationis & solite habitationis dicti Sylvestri. Et oīa & singula alia dixit & fecit dictus Laurētius in p̄dictis & cītra p̄dīcta necessaria cōsueta requisita & opportuna de iure & ēm formam statutor̄ & ordinament̄ cōs̄ Florentiā de materia disponentis. Et quāt facere tenebatur & debat de iure secundum ordinamenta cōs̄ Florentiā ad validitatem & pro validitate dicti laudi. Rogātes &c. Ultra dictos duos de Vicinia & populo: ponas etiam alios duos testes.

CInstrumentum pacis.

Cbernardus oīm Sigismundi de Thebaldis ciuiis florentinus suo nomine proprio & per se & eius filios & he redes & successores fratres nepotes attinentes cōplices & sequaces ex linea tam foeminina q̄ masculina pro q̄bus & quolibet eorum de rato & ratihabitatione promisit & se facturum & curaturum & facere & curare ira & taliter cum effectu omni iuri & facti exceptione remota: ita q̄ non excusatur ex aliqua difficultate & faciendo possibilia q̄ dicti eius filii heredes & successores: fratres & nepotes attinentes complices & sequaces ex utraq̄ linea attendent facient & obseruabunt & executioni manda bunt cum effectu omnia singula infra scripta & in p̄sēnti instrumento eorum nominibus facta gesta & cōtēta: alias de suo p̄prio facere & obseruare attēdere & adimplere pmisit Bernardus dicto infra scripto Hieronymo vt infra recipienti & stipulanti sub infra scripta p̄cēna & quolibet dictorum modorum & nominum simul insolu-

dum & de per se ex parte vna & Hieronymus olim Ze nobii de Agolantibus de Florentia ciuis florētinus per se & suos filios heredes & successores fratres & nepotes attinentes complices & sequaces ex utraq; linea. Pro q; bus & quolibet eorum de rato & ratihabitatione pmi sit dictus Hieronymus dicto Bernardo vt infra recipie ti & stipulanti: & se facturum & curaturum & facere & curare ita & taliter cum effectu oī iuris & faci exceptio ne temota: ita q; non excusat ex aliqua difficultate vel faciendo possibilia: q; dicti omnes supra nominati & tā in genere q; in specie comprehensi ius filii heredes & succēsiores fratres & nepotes attinētes cōplices & sequaces ex utraq; linea attendent facient obseruabunt & execu tioni mandabunt cum effectu oīa & singula infra scripta & in præsenti instrumento eorum nominibus promissa facta gesta & conuenta: alias de suo proprio facere & ob seruare promisit dictus Hieronymus sub iſrascripta poena: & quolibet dictorum modorum & nominum simul insolidum & de per se ex parte alia & quilibet eorū de liberate & ex eorum spontanea & libera voluntate: non vi dolo vel metu seu aliqua alia machinatione circunue nirisi: sed ex certa scientia & non per errorem: & omni meliori modo via iure causa forma quibus magis & melius potuerunt & eis & cuilibet eorum dictis nominibus licuit & licet: fecerunt & reddiderunt sibi ad inuicem & vicissim vnu alteri & econuerso solemnisbus stipulatio nibus hitcīnde interuenientibus: pacem concordiam remissionem absolutionem perpetuam & bonam voluntatem osculo pacis solemniter & vicissim interueniente generaliter omnibus & singulis iniurias assaltis percussiōnibus offenditionibus. & vulneribus vni per aliū & econuerso vſq; in præsentem diem illatis. vel factis cōmissis & perpetratis cum armis Vel sine: Verbo vel opere in persona vel bona eorum quomodocunq; & qualitercunq;

occasione brigarū rixarum controuersiarū differentiarū quarumcunq; quæ erant vel esse dicebantur inter dictas partes vel altera earum & cuiuscunq; ipsorum: quæ oīa dictæ partes dictis nominibus inter se remiserunt & relaxauerunt & pactum perpetuum de ulterius non iniuriā do vel offendendo fecerunt & de oībus & singulis pro cessibus & condēnationibus & prædictis & quolibet p̄ dictorum & seu de prædictis vel aliquo prædictorum securis seu imposterū securitis: & maxime specialitez & nominatim: ita tamen quod specialitas generalitatē non deroget nec econuerso de omni & toto eo quod contra ipsum Hieronymum in curia præsentis dominis postestatis Ciuitatis Florentiae proceditur per viam & modum inquisitionis vel accusationis institute per dictum Bernardum de eo quod dicitur q; dictus Hieronymus. Si vis ponas tenorem vel effectum accusationis vel inquisitionis & maleficiti: & de omni processu & batto inde seculo & seu in futurum quomodolibet securitato: & qui quod & quæ quomodolibet sequi posset. Si vero secula fuerit condēnatio: dicas de quadam sua & condēnatione libraturum mille dandatum & solvendatum generali camerario camere cōis Florentiae infra vnu mēsem proxime futurum a die dicti & sine & condēnationis. Sub poena quarti pluris lata & data contra ipsum Hieronymum per dictum dñm potestatem & eius iudicem maleficiorum & curia: in & de eo & c. incipias verba cōdemnationis vñq; ad illud verbum. Et quia constat nobis: & subdas: & de omnibus & singulis in dicta sententia. Si vero tpe pacis non sit aliquis processus formatus. Dicas de omni & toto eo quod dicitur q; dictus Hieronymus de p̄senti anno &c. fecit sic & sic &c. Ponas maleficiti & fines commissi maleficiti: pmisentes dictæ partes dictis medis & noībus sibi inuicem & vicissim vna alteri &

econuerso solemnibus stipulationibus hincinde interie
nientibus prædictam pacem concordiam remissionem
& absolutionem semper firmā & incorruptā & illesam
ac perpetuis temporibus duraturam fore. Quam pacem
concordiam remissionem & absolutionem & omnia &
singula superscripta promiserunt & solemnibus stipula
tionibus conuenierunt dictæ partes nominibus su
bi inuicem & vicissim perpetuo firmam & ratam & gra
tam: & firma & rata & grata habere tenere obseruare &
adimplere: & contra nō dare facere vel venire per se vel
alium seu alios directe vel indirecte aliqua ratione iure
modo causa vel ingenio vel aliquo dolo fraude vel ma
chinatione in iudicio vel extra de iure vel de facto. Sub
poena florenorum mille aurii largorum soleni stipulatio
ne promissa inter dictas & per dictas partes: sub refectio
ne clamnorum & expensarum ac interesse litis & extra. Ap
plicanda pro vna dimidia camere & fisco cōis Florētia
licet absenti & mihi. L. notario infrascripto ut publice
personæ pro dicto fisco & camera cōis Flotentia & oī
bus & singulis quorum interest intererit aut interesse po
terit quomodolibet in futurum recipienti & stipulanti
& pro alia dimidia applicanda parti offendere & seu offen
dere & prædicta seruanti. Quæ poena & cætera. Sub
das alias clausulas generales & aduertas quod in oībus
contractibus & præsertim in sto, bene agnoscas contra
hentes: aut testes in instrumento afferant se cognoscere:
alias incidere in maximam poenam & infamiam.

Instrumentum treuge.

CAlfonsus olim Gregorii de Cerretanis de Florentia:
suo proprio & priuato nomine perseipsum ac etiam pro
& vice & nomine Caroli & Petri eius fratrum carinaliū
& filiorum dicti Gregorii: ac etiam oīum et singulorum
filiorum fratrum consortium coniunctorum affinium at
cinentium descendentiā heredum & successorum cōplicum

& sequacium per lineam masculinam pro quibus & quo
libet eorum insolidum de rato & ratihabitatione promis
sæ infrascripto Gabrieli & mihi. L. notario infrascripto
ut publice personæ vt supra recipienti & stipulanti & se
factorum & curatorum & facere & curare ita & taliter
cum effectu omni iuri & facti exceptione & cauillatio
ne remota: ita quod ex aliqua difficultate vel impossibilita
te non excusat: qd præfati Carolus & Petrus eius filii
fratres consortes coniuncti affines attinentes & descen
dentes heredes & successores complices: & sequaces per
lineam masculinam: præsertim treugam inducias & secu
ritatem & omnia & singula infrascripta firma & rata ha
bebunt tenebunt obseruabunt & adimplebunt & cōtra
non dabunt faciant vel ventent de iure vel de facto in iu
dicio vel extra: per se: vel alium: seu alios aliqua ratione
iure modo vel causa directe tacite vel indirecte expresse
infra tempus & terminū infrascriptum: alias de suo pro
prio facere attēdere & obseruare promisit dictus Alfon
sus quolibet dictoy modoy & noīum simul insolidū &
de p se ex parte vna: & Gabriel olim Frācisci de Calan
ctis ciuīs florentinus suo proprio & priuato noīe p se
& suos heredes & successores & pro & vice & nomine
omnium & singuloy eius filiorum & fratrum consortiū
coniunctorum attinentiū descendentiū complicum &
sequacium per lineā masculinam: pro quibus & quolibet
eorum insolida de rato & ratihabitatione promisit di
cto Alfonso & mihi. L. notario ante dicto & infrascripto
ut publice personæ recipientibus & stipulantibus vt in
fra: & se factutum & curaturū & facere & curare ita &
taliter: omni iuri & facti exceptione remota: ita quod
ex aliqua difficultate vel impossibilitate non excusat
et reueletur quod dicti oīs et singuli eius filii heredes
et successores: fratres consortes coniuncti affines attinen
tes et descendentes complices et sequaces per lineā ma
sculinam.

scilicetnam præsentem treugam inducias & securitatem &
oia & singula infrascripta & in præsenti contractu con-
tentia firma & rata habebunt tenetabunt obseruabunt &
adimplebunt & contra non dabunt facient vel venient
ne aliquis eorum cōtra dabit faciet Vel veniet per se Vel
altum seu alios aliqua ratione iure mō causa vel ingenio
dolo fraude vel machinatione direkte vel indirecte: ta-
cite vel expræsse: in iudicio vel extra: de iure vel de fa-
cto. intra tēpus & terminum infrascriptum. alias de suo
proprio dare facere attendere obseruare & adimplere p
missus dictus Ga. sub infrascripta pœna: & quolibet præ
dictorum modis & simul insolidum & de per se & qui
libet eorum nō vī dolo vel metu seu aliqua alia machi-
natione cōcūscent: sed ex eoz spontanea & libera volū-
tate: & ex certa scientia & non per errorem aliquē iuris:
vel facti & omni meliori modo via iure & forma qbus
magis & melius potuerunt & eis licuit & licet fecerunt
inierit & contraxerunt inter se: ad inuidē & vicissim di-
ctis modis & nominibus solēnibus stipulatiōibus hinc
inde interueniētibus treugam inducias & securitatem
duraturam hinc ad per totū mensē Januarti proxime
futuri inclusive generaliter de omnibus & singulis iniu-
ritis offensi oribus insultibus p̄cussiōibus & delictis: &
verbalibus & realibus ēt q̄focūq; graibus illatis factis
cōmissis aut perpetratis per aliqua diastag: aut aliquem
ex dictis partibus contra aliam pattem: vel aliquē ex ea
in persona vel in bonis aut cōtra personā vel aliqua bo/
na ratione iure modo vel causa quæ quomodo libet di-
ci Vel excogitari possit promittens & conuenientes di-
cte partes: & quilibet earum: & quilibet ex dictis par-
tibus sibi inuidē & vicissim vñus alteri & ecōuerso solē
nibus stipulationibus hinc inde interueniētibus se adin-
uicem & vicissim vñus aliū & econuerso modo aliquo
non offendere: vel offendī facere in psona vel in bonis

durante tpe & termino supra scripto. Sed dictam treu-
gam inducias & securitate toto tempore termi-
no firmam & ratam habere tenere & adimplete & in
uiolabiliter obseruare: & contra non date vel facere
vel venire per se vel alium seu alios aliqua ratione, mo-
do causa vel ingerio direkte vel indirekte tacite vel ex
presse. Sub pœna & ad pœnam florenorum octin
gentorum auri largorum solemnī stipulatione promis-
se in singulis & pro singulis capitulis pactis mem-
bris siue articulis præsentis contractus applicanda
pro vna dimidia communis florentiæ: licet absenti: &
mihi. L. notario infrascripto vt publice persone recipiē-
ti & stipulati pro dicto cōi & pro omnibus & singulis:
quorum, interest intererit aut interesse poterit quilibet
in futuris: & p alia dimidia parte offende seu lese & præ
dicta seruāti. Que pena &c. Subdas clausulas generales
vti in aliis instis vñq; ad finem. Si Vero fieret cum reser-
uo: alias Adisidire: ita scribes ante illa Verba: promittens
& cōtieniētes. Cum hoc saluo & teseruo conditione &
pacto in præsenti instrumento apposito & solemnī sti-
pulatione vallato inter dictas partes: qđ si & casu quo
aliqua ex dictis partibus vellet discedere a præsenti treu-
ga iudiciis & securitate & eam finire ampli: s non dura-
re: nec ei: aut contentis in ea stare teneat & debeat pars
predictam seruare nolens alteri pti legitime denunciate
notificare: & protestari ante per quindecim dies perso-
naliter vel ad domum eius habitationis. siue in persona
magnifici viri Laurentii Petri Cosme de Medicis publi-
cum instrumentum matru publici notatissi confidendum.
Vel per nuncium publicum & acta curie potestatis ciui-
tatis florentiae: ad hoc vt sibi possit puideri: et maneat
indēfensa et improvisa reperiatur. Et a die huiusmodi
notificationis fecute intelligatur præsens treuga indu-
cie et securitas durate solum et dumtaxat per quin-

sollicitate negotiatori & mercatoris & pecuniariori & res & bona dictae societatis diligenter & bona fide et sine frau de custodite manu tenere & salvare & utilia pro dicta societati facere: & in utilia praetermittere. Et quicquid ex dictae societate vel eius occasione ad manus eorum vel alicuius eorum peruenierit: dictae societati ad integrum dare & consignare debita: vel credentias aliquibus non facte vel contrahere sine ipsis. Vnanimi concordia consensus & voluntate. Necnon omnia comode & lucra & expensas & danarum quod deus auertat: concilare & participare ad inuicem & vicissim ad liberam & solidum: secundum quod per libra capitalis & fortis uniuersis contigerit & accersit. Et in fine dictorum quinque annorum vel ante: si de communis processerit concordia & voluntate: deducto & detracto primo & ante omnia ab uno quoque dictorum sociorum sorte & capitali suo luctum & damnum quod in dicta societate artis lane supererit ad inuicem & vicissim fideliter diuidere & partiri modo & forma ut supra dictum est ita quod ad quemlibet dictorum sociorum perueniat: & peruenire debeat id totum & quantitatem pro rata & capitali suo contingit & pertinere videbitur. Quae oia &c. Sub das alias clausulas generales supra in aliis.

Instrumentum appellationis.

Certum esse dicit: quod de praesenti anno domini. M. cccclxxxi. in dictione. xii. Die vero quinta praesentis mensis Maii dominus Antonius de Vitellibus legum doctor tunc & nunc index collateralis quartorum sanguinis & spiritus & sancte Crucis praesentis domini potestatius civitatis Florentiae. In quadam causa & questione cuiusdam petitionis & libelli tunc temporis coram eo & eius curia vertente inter Iulianum Francisci de Alama, nescio cuius florentinum & dominum Symonem Grazini Iacobi de Stagia ciuem & notarium florentinum procuratorem & procuratorem nomine dicti Iuliani ex parte

decim dies inclusive continue numeratos. et non ultra. Quibus quindecim diebus elapsis a die huiusmodi notificationis secede ex nunc prout ex tunc & ex tunc prout ex nunc intelligitur praesens treuga finita & expirata esse: & amplius non durare nec vires habere.

Instrumentum societatis,

Euerardus de Saluianis de Florentia per se & suos heredes & successores ex parte una: & Paulo Ioannis de Colle eius & mercator Florentinus per se & suos heredes & successores ex parte & alia: & quilibet eorum exacta scientia & non per errorem aliquem iuris vel facti: & omni meliori modo via iure causa: & forma quibus magis & melius potuerunt & eis licuit & licet eis concordia ad inuicem & vicissim solemnibus stipulationibus hincinde interuenientibus fecerunt in simul & contraxerunt societatem in arte & exercitio artis lane durationam quinque annis proxime futuris. In qua quidem societate pro sua sorte & capitali Euerardus posuit atque contulit duo milia florinorum autem largorum prout ipse Paulus publice confessus fuit tantam esse quantitatem. Renuncians dictus Paulus exceptioni non sic posite & non sic collate nec consignate pecunie: & quantum ab ipso Euerardo: & ex altera parte dictus Paulus in dicta societate posuit atque contulit pro sua sorte & capitali florenos mille auri largos: prout dictus Euerardus publice confessus & contentus fuit tantam esse & quantitatem. exceptioni non collate & non posite & non dicta consignate pecunie & quantitatibus ab ipso Paulo confirmato renunciatus. Quapropter dicti Euerardus & quilibet eorum promiserunt: & solemnibus stipulationibus hincinde interuenientibus conuenientib[us] sibi inuicem & vicissim ut unus alterius & econuerso dictam societatem & eorum personas & industrias fideliter & diligenter & studiose exercere & promouere: & pro dicta societate sollicitate

Vna agē tem & Leonardū Pancratii de Gerardis ciuem
florentinū: & dñm Migliorem manetti masini ciuem &
notariū florentinū procuratorem & procuratorio noīe di/
cti Leonardi se defendantem ex parte alia dedit & pro/
culit: immo potius fulminauit contra dictū Julianū &
dñm Symonem eius procuratorem dicto noīe in fauore
& seu ad petitionem dicti Leonardi & dicti dñi. M.
eius procuratoris predicti dicto noīe quondam assertam
sniam & pronunciationis et expensarum condemnationem:
licet sniæ & pronunciationis expensarum condemnationis
nomen habere non mereatur: in parte & partibus facien/
tibus & quatenus faciant contra dictū dñm Symonem
dicto noīe & dictum Julianū eius principalem. Cuius
quidem sniæ & pronunciationis tenor talis est videlicet,
In deīnoīe amen. Nos &c. Ponast tenores sniæ: Non
nulli moīe nouissimo ponunt solī conclusionem. Vnde
hodie hac p̄senti suprascripta die dictus dñs Symon p/
curator predictus dicto noīe sentiens se grauatum & ei
mens eriam in futurum grauari a dicta asserta sententia
& pronunciatione & expensarum condemnatione: li/
cet tale nomen habere non mereatur. Constitutus perso/
naliter in iudicio et coram dicto domino Antonio asser/
to iudice collaterali predicto pro tribunali sedente ad
eius solitum iuris banchum positum Florentiæ & in pa/
latio residentie domini potestatis ciuitatis Florentiæ
sito partim in populo sancti Appollinaris & partim in
populo sancti Stephani abbatie Florentiæ: potest etiā
appellari coram iudici ad quem dixit & dicit dictam as/
sertam sententiam & pronunciationem & expensarum
condemnationem in parte & partibus predictis facien/
tibus & quatenus faciant contra dictum dominum Sy/
monem dicto noīe & dictum Julianum eius principale
fuisse & esse ipso iure nullam nullas & nulla & nullius
valoris efficacie vel effectus: & non valuisse & non tel-

fuisse & non tenere: & non valere. & fieri non potuisse
se nec debuisse: & reuocandam cassandā & annullandā
fuisse & esse de iure & sectitudinē ordinamenta cōs Flo/
rentiæ causis & rationib⁹ infrascriptis vel saltim aliis/
qua ex eis: apponas hic causas nullitatis: & si qua fuit
Vel est quod negatur: dictus dominus Symon dicto
nomine dixit: & dicit dictam assertam sententiam &
pronunciationem & expensarum condēmnationem: li/
cet tale nomen habere non mereatur: in parte & par/
tibus predictis fuisse & esse iniuriam & iniustam &
iniquam & iniuste latam & datam: & contra ius &
iusticiam dicti domini Symonis dicto nomine & di/
cti Juliani eius principalis: apponas h̄ic causas iniqui/
tatis. Et pluribus aliis & cetera. Et propterea di/
ctus dominus Symon procurator predictus dicti Iu/
liani dicto nomine constitutus ut & vbi supra a dicto
asserta sententia & pronunciatione & expensatum con/
demnatione in parte & partibus predictis de nulli/
tate dixit & opposuit & dicit & opponit. & si qua
est quod non credit appellavit & appellat ad domi/
num iudicem & officialem primarium appellationum
& nullitatis oppositionum ciuitatis Comitatus & di/
strictus Florentiæ: & ad quemlibet aliū iudicem
competentem dictae ciuitatis Florentiæ petet sibi di/
cto nomine apostolos & litteras dimissorias dati & tra/
di instanter & instantissime & cum maxima instantia:
& sepe & sepius postulans predicti appellatione &
nullitatis causa pendente & causa indecessa nihil inno/
uari: & sibi dicto nomine ius & iusticiam fieri & fa/
vorabiliter ministrari. Si vis etiam potes hic in fine
allegate causas iniquitatis & nullitatis hoc modo. Pro/
causis aut̄ nullitatis & iniquitatis dictae assertae sententie
dictus dominus Symon dicto nomine dicit & allegat.
In primis &c. Subclausationes.

CForma literarum quando appellatur a quadam sententia lata extra ciuitatem Florentiae.

CNos Guilielmus de Francia legum doctor nechon iudex & officialis cognitor & decisor primarum appellacionum & nullitatis appositum num ciuitatis Florentiae eiusq; comitatus Florentiae & distritus tenore praesentium tibi significamus qualiter coram nobis & nostra curia pro parte Alberti de Thebalduccis de Vulteriis fuit appellatum & de nullitate dictum & oppositum a quadam sua & punctione expensas cōdemnatione per te & tuam curiam lata & data in fauorem & ad petitionem iusti Leonardi de Massis de Vulteriis contra dictum Albertum de praesenti mense Iulii & ab oībus inde securis & factis vīcī in praesentem diem vt latius constat instrumento publico & dicte appellationis & in actis & per acta nostre curie Florentic. Qua appellatione pendente nil nouari potest vel debet per te & tuam curiam tam contra ipsum Albertum q; eius fideiū forem & eoz bona: & si contra fieret nō valeret & pars aduersa de iure suo caderet. Tuq; in maximas poenias incideres put ex forma statutorum communis Florentiae latius disponetur. Quam appellationem tibi & tue curie per praesentes notificamus & ad memoriam reducimus. Teq; & officiales tuos requirimus & hortamur: quatenus leges & statuta populi Florentini & tue curie obseruare debeant de quoq; statutorum obseruantia tibi ptestamur. Et q; pendente huiusmodi appellatione & causa indecisa nil noui fiat vel innouetur per te & tuam curiam. In quorum omnium fidem & testimonium has nostras lras fieri & registrari fecimus: nostrisq; sigilli imprese fuisse muniri datum Florentiae in palatio nrāe solite residentie: sub anno: dñice incarnationis. M.cccc.lxxxii, in dictione quarta & die quarta mensis Augusti.